



Tekniska nämnden

Yttrande över kommunrevisionens granskning av införande av spårväg

Sammanfattning

Kommunrevisionen har beslutat att granska spårvägsinförandet i Lunds kommun. Kommunrevisionen gör den sammanfattande bedömningen att spårvägsinförandet i det stora hela sköts på ett ändamålsenligt sätt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt.

Beslutsunderlag

Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2017-01-03
Bilaga 1. Missivbrev kommunrevisionen 2016-11-16
Bilaga 2. Revisionsrapport november 2016

Barnets bästa

Kommunrevisionens granskning syftar till att säkerställa att införandet av spårväg sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt vilket är till gagn för alla medborgare.

Ärendet

Kommunrevisionen gör den sammanfattande bedömningen att spårvägsinförandet i det stora hela sköts på ett ändamålsenligt sätt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt.

Utifrån granskningsresultatet rekommenderar kommunrevisionen tekniska nämnden

- att närmare definiera vilka moment i upphandling, som under vilka förutsättningar, är att betrakta som ren verkställighet,
- att närmare precisera vad som avses med ”principiella upphandlingsärenden”, och utifrån detta överväga om nuvarande delegation är förenlig med vad som är delegeringsbart från nämnd utifrån kommunallagen,
- att ta fram kriterier för när avvikelser ska rapporteras till nämnden.

Utifrån granskningsresultatet rekommenderar kommunrevisionen kommunstyrelsen

- att säkerställa att åtagandet från 2015 att förtydliga styrningen och uppföljningen kommer i konkret tillämpning, och detta i styrelsens ledande, samordnande och uppsiktspliktiga roll,
- att beakta kommunrevisionens kommentarer gällande styrgruppen.

Yttrande

Kommunrevisionens rekommendation berör i första hand nämndens delegation till förvaltningen och hur delegationsbeslut följs upp.

Delegationsordningens ärenden samt delegater beslutas av tekniska nämnden. Tekniska nämnden beslutar även om delegation till nämndens arbetsutskott, presidium, ordföranden, andre vice ordföranden samt till teknisk direktör. Teknisk direktör beslutar därefter om vidaredelegation till personalen inom förvaltningen utifrån nämndens beslut om ärenden och delegater.

Förvaltningen avser se över delegationsordningen för att bland annat förtydliga anvisningarna avseende när en upphandling ska betraktas som ett delegationsbeslut, vikten av att delegationsbeslut anmäls samt hur anmälan av delegationsbeslut ska utformas. Vidare planeras en informationsinsats för förvaltningens delegater.

Avseende kommunrevisionens rekommendation att ta fram kriterier för när avvikelser ska rapporteras till nämnden så vill förvaltningen anmäla att en informationspunkt om spårvägen finns på nämndens samtliga möten, dvs en gång i månaden, sedan hösten 2016. På denna punkt rapporterar projektchefen status och eventuella avvikelser i projektet. Nämnden har också möjlighet att ställa frågor.

Förvaltningens förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslås besluta

att anta förvaltningens förslag till yttrande som sitt eget samt

att översända yttrandet till kommunrevisionen.

Håkan Lockby

Beslut expedieras till:

Akten

Kommunrevisionen